
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 26-11-2013 n. 187 

 

 

Oggetto: Installazione temporanea di n° 2 dispositivi multi-funzione 

audio/video denominati “DEVA” nella piazza del Nuovo Centro 

Civico  

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Ventisei (26) del mese di Novembre, alle 

ore 15:00 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Alessandro Baglioni , Agostina Mancini , Gianni Borgi , Sandro Fallani , 

Andrea Giorgi , Gabriele Coveri  

 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri  

 

Partecipa il Segretario Generale Dott. Marco Pandolfini 

 

I l Vice Sindaco Alessandro Baglioni, assunta la presidenza e riconosciuta la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare 

l’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la prossima conclusione dei lavori del Project Financing “Stazione 

Tramvia Veloce FI SMN Scandicci e Nuovo Centro Civico” e la conseguente 

possibilità di util izzo della piazza, una volta acquisit i i collaudi definit ivi 

dell’opera, con la previsione dell’occupazione di suolo pubblico per 

manifestazioni ed eventi; 

 

Preso atto della volontà dell’Amministrazione Comunale di promuovere l’uso 

della piazza mantenendone nel tempo le qualità progettuali; 

 

Vista la proposta  avanzata in data 21/11/2013 prot. 44849 dalla società 

PowerSoft Srl di Scandicci, azienda di alta tecnologia nel settore della 

diffusione e dell’amplif icazione del suono, allegata in atti, la quale prevede di 

poter utilizzare lo spazio della piazza del nuovo centro civico per testare n° 2 

dispositivi multi-funzione audio/video denominati “DEVA” (di cui si allega in atti 

la scheda tecnica), che viste le caratteristiche degli stessi fornirebbero un 

temporaneo valore aggiunto tecnologico all’area del nuovo centro; 

 

Considerato altresì che la ditta PowerSoft propone questa iniziativa in modalità 

totalmente gratuita per quanto attiene la manutenzione dei manufatti installati, 

nonché alla relativa assicurazione per furto e atti vandalici;  

 

Dato Atto che in occasione dell’ inaugurazione del Nuovo Centro Civico prevista, 

per il 30/11/2013, è volontà dell’AC inserire un ulteriore valore aggiunto all’area 

utile ad implementarne l’iniziale fruizione dei luoghi conferendo maggiori 

funzionalità; 

 

Richiamato il “Regolamento manutenzione aree pubbliche” approvato con 

Delibera di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2013 e il “Regolamento di Utilizzo 

delle aree pubbliche del Nuovo Centro Civico” approvato con Delibera di Giunta 

Comunale n. 180 del 12/11/2013; 

 

Preso Atto della nota tecnica del 25/11/2013 Prot. 45679 del D.L. Ing. A. Dal 

Cerro (allegata in atti) che attesta la positiva verif ica di stabilità del palo 

illuminazione con inserimento del dispositivo DEVA 

 

Sentito il parere favorevole del progettista dell’ intervento del Nuovo Centro 

Civico, all’ubicazione dei n° 2 dispositivi DEVA sui due pali dell’ i l luminazione 

centrali di maggiore altezza; 

 

Considerato che i contenuti della diffusione audio saranno individuati dall’AC 

nel rispetto delle normative specif iche vigenti in materia; 



Considerato che dell’ implementazione temporanea dei due manufatti è stato 

informato l’Ufficio Contratti e Patrimonio per quanto attiene agli aspetti 

assicurativi, esclusi da quanto in carico alla ditta PowerSoft, e che in 

particolare è presente la copertura assicurativa RCT/RCO stipulata dall’A.C.; 

 

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta sopra riportata ed inserit i nella presente deliberazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale ai sensi e per gli effett i dell’art.49 del 

D.Lgs.267/2000; 

 

Visto il decreto legislativo n. 163 in data 12.04.2006 s.m.i; 

 

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 s.m.i.; 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

per i motivi esposti in narrativa 

 

1 Di approvare la proposta avanzata dalla società PowerSoft Srl di Scandicci di 

util izzare lo spazio della piazza del nuovo centro civico per testare n° 2 

dispositivi multi-funzione audio/video denominati “DEVA” per la durata di n° 30 

giorni dal 30/11/2013 (salvo successivi ulteriori accordi) dando atto che 

l’installazione, la manutenzione, l’assicurazione per furto e atti vandalici, dei 

manufatti installati è a carico della ditta installatrice, e che la copertura 

assicurativa per RCT/RCO è ricompressa nella polizza comunale in corso di 

validità; 

2 Di approvare per i motivi di cui sopra specif ica temporanea deroga ai 

dispositivi del “Regolamento di Utilizzo delle aree pubbliche del Nuovo Centro 

Civico” approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 180 del 12/11/2013; 

 

Quindi, rilevata l’urgenza di procedere 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime, 

 

DELIBERA 

 

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e 

per gli effett i dell’art.134 del D. Lgs 267/2000. 



 

 

 

 



 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE IL VICE SINDACO 

F.to Marco Pandolfini F.to Alessandro Baglioni 

  

  
 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


